
m_pi. AOODRCAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0003041.05-03-2020                                                            

 

 

documento firmato digitalmente si sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 

 

          
  Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  

 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio IV – Risorse economico- finanziarie e strumentali - sede 

Via Lungomare 259 -  88100 CATANZARO  -  Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

 
 

 

 

                              

 

  

Determina a contrarre relativa all’acquisto di dispenser – sapone e gel igienizzante per le sedi 

degli Uffici regionale e territoriali. – Ordine diretto - Importo presunto : € 4.000,00 oltre iva - CIG 

Z062C5574B  

Il DIRIGENTE 

 
Visto l’articolo 32, comma 2 e l’articolo 36, comma 2, lettera a) del decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50, 

“Nuovo codice dei contratti pubblici”, e s.m.i. concernenti, rispettivamente, le fasi delle procedure di 

affidamento e i contratti sotto soglia, per le procedure relative agli acquisti di lavori, servizi e forniture 

di importo inferiore a quarantamila euro;  

Viste le linee guide dell’ANAC n. 4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al Decreto 

Legislativo 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018;  

Vista la Direttiva del Ministro per la pubblica amministrazione n. 1 del 25.02.2020 avente ad oggetto “prime 

indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID- 2019 

nelle pubbliche amministrazioni al di fuori delle aree di cui all’articolo 1 del decreto legge 23.02.2020, 

n. 6;  

Visto il DPCM 01.03.2020 adottato, in attuazione del decreto legge 23.02.2020, n. 6, su proposta del 

Ministro della salute, sentiti i Ministri competenti e i Presidenti delle Regioni, tenuto conto delle 

indicazioni formulate dal Comitato tecnico-scientifico appositamente costituito, in particolare 

l’articolo 3 comma c) che prevede per le pubbliche amministrazioni la messa a disposizione agli 

addetti, nonché agli utenti e visitatori, di soluzioni disinfettanti per l’igiene delle mani;  

Vista la comunicazione del Ministero dell’istruzione prot n° 229 del 04.03.2020;  

Considerato che si rende necessario provvedere all’acquisto di dispenser e soluzioni disinfettanti da 

collocare nelle aree di accesso di ciascuna sede degli Uffici territoriali, meglio indicati nell’allegato a) 

che è parte integrante della presente determina;  

Considerato che non esistono convenzioni CONSIP attivabili per l’acquisizione dei servizi in oggetto;  

Verificata la disponibilità programmata sul mercato elettronico dei beni necessari su generalizzati;  

Individuata la ditta in grado di fornire i beni occorrenti ad un prezzo di mercato congruo e in tempi brevi;  

DETERMINA 
1. di ritenere che le premesse sono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente 

provvedimento;  

2. di procedere, per le motivazioni esposte, con Ordine diretto fuori MEPA dalla Ditta Detergimo 

Service srl;  

3. di dare atto che il CIG per questa fornitura è Z062C5574B;  

4. di stabilire che la spesa relativa sarà imputata al pertinente capitolo della contabilità generale dello 

Stato a carico del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca assegnato all’USR per la 

Calabria ai sensi dell’art. 34 quater della legge 196/2009;  

5. la presente determina, ai sensi dell’articolo 29, comma 1, del decreto legislativo 18 aprile 2016, 

n. 50, è pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio scolastico regionale, nella sezione 

“Amministrazione trasparente”.  
IL DIRIGENTE 

Rosanna A. BARBIERI 

 
             

                                      

Firmato digitalmente da  

BARBIERI ROSANNA A. 

C=IT 
O= MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA’ 

E RICERCA 

 

mailto:drcal@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-calabria@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/

